CAPUT VI.

Εἰ δὲ τις γνησίοις μὲν παῖδας οὐκ ἔχοι, νόθοι δὲ
 αὐτῶ καὶ μόνοι καθεστῶσιν, ἐξέστω μετὰ τοῦ τῆς
 35 βουλῆς ἀρχῶν αὐτῶ γραφείην τούτους κληρονόμοις·
 καὶ ἢ γραφῆ γὰρ ἀντὶ πάσης ἐπιδόσεως ἔστω, καὶ μὴ

Si quis autem legitimos quidem filios non habeat,
 naturales autem ei solummodo sint, liceat ei (cum)
 35 curiae onere scribere eos heredes; et scriptura pro
 omni oblatione consistat et non egeat hoc antiqua-

c. VI (— 435, 38) fere repetitum est ex nov. XXXVIII c. 1. 2 (249, 8—250, 10)

patris, neve in illorum successionem ullam partem habeat, aequale privilegium et ipsi dantes, ut quemad-
 modum ipse illis non fit successor, ita ne illi quidem ad eius successionem vocentur, nisi aut ipse illos
 heredes scribat aut ab illis scribatur. Soli enim patri fiunt legitimi atque cognati esse creduntur.

V. Sancendum autem est, quinam iis qui hoc modo legitimi facti sunt successores efficiantur.
 Atque si quis eorum liberos vel nepotes habeat ex legitimis coniugibus ei natos, quique merito etiam
 curiales sint, omnino ipsi succedant: quis enim rectius ex lege ad paternam successionem vocatur filio
 legitimo? Sin autem filios habeat qui curiales non sint utcumque ei natos, tunc legitima portio ad cu-
 riam et fiscum perveniat, reliquum vero quantumcumque est ad liberos illos qui curiales non sunt veniat.
 Quodsi prorsus nulla ei proles sit, et intestatus decesserit, novem quidem uncias curia et fiscus habeant
 secundum id quod nuper a nobis sancitum est, ad reliquas vero tres uncias omnes venient qui a lege vo-
 cantur, vel siquidem testamentum fecerit, illae ad scriptos heredes transibunt. Lex enim cum eum semel
 curialem factum susceperit et curiae adscriperit, et successiones eius et reliquum omnem vitae ordinem
 atque cursum dedit constitutum. Si quis vero aut ex iis qui ex familia aut qui extranei sunt, sive
 scriptus forte sive non scriptus heres imperatorem adire seque ipse curiae offerre voluerit, liceat ei hoc
 facere, et accepta parte curiae destinata fieri curiali et fortunae atque munerum successor, si id
 imperator adnuerit.

VI. Si quis autem legitimos liberos non habeat, sed naturales ei sint soli, liceat ei cum onere
 curiae hos heredes scribere, et scriptura quidem pro omni oblatione sit, neve ulla (id quod ex veteribus

3 οὕτω μηδὲ M] οὕτω καὶ? L¹ οὕτε L² nec ε ||
 5 γραφῆ L || 8 γὰρ om. ε || 9 αὐτῶν L¹ || 11 αὐτῶν
 L || 14 ση. εἰς — δημόσιον] ad fiscum et curiam ε || 17 εἰ
 δῆ] si vero etiam ε || 18 ἐνναούγκιον L (et sic infra) ||
 20 νομοθετημένοι] nov. XXXVIII c. 1 || 21 πάντες]
 omnibus modis (i. e. πάντως) ε || 23 αὐτῶν om. ε || 26 δια-
 δοχῆν] (eg. διαγωγῆν?) || 27 ἢ καὶ γεγραμμένος] ἢ καὶ
 om. ε || 31 ἐνεσθαι βουλευτῆν L || 33 ἢ] εἰ M || 34 οὐκ
 ἔχοι παῖδας L || 35 καθεστῶσιν 249, 9 || 36 τούτους M]
 αὐτοῦς L || 37 γε M] δὲ L